
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 30. 3. 2021 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Řehák, doc. Řezanka, doc. Hrnčiřík, Dr. Klaudisová, prof. Setnička, 

prof. Hasal, doc. Mareš, doc. Scholtz, Dr. Vrbka 

Omluveni: prof. Slavíček, prof. Štěpánek 

Hosté:  

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

• Správní rada schválila nákup budovy v ulici Jankovcova s cenovým stropem, který neumožňuje 

nákup realizovat. Rektor vyhlásil stop stav na přidělování nových prostor. 

• Cena Neuron – rektor obdržel jednu nominaci. 

• Zástupce VŠCHT pojede pracovně na Taiwan. 

• Limit počtu osob při zkouškových testech je 10. 

• Zvažuje se prodloužení přijímacího řízení pro bakalářské programy do 15.4.  

• Závěrečné ročníky studentů vysokých škol jsou zahrnuty v první vlně uvolnění anti-

covidových opatření. 

• MŠMT schválilo pro VŠCHT prostředky na distanční výuku. 

• MEP – návrh na zřízení International advisory board, fakulta může do panelu nominovat 

stejné členy jako do MEP (prof. Jensen, prof. Glassey) plus jedno další jméno z průmyslu a 

jedno další jméno z akademické sféry (ne VŠ). Návrhy z fakult do příštího KR. 

• Výzvy VaV – interní deadline na podávání návrhů projektů GAČR 19.4. Prorektor Vojtěch 

apeluje na dodržení termínu, protože návrhů v přípravě je velké množství. 

• TAČR výzvy Trend-Nováčci, Théta, ERA-MIN, M-ERA-NET, AquaticPollutants, QuantERA. 

Podrobnosti a deadliny na webu www.tacr.cz/programy-a-souteze/ 

• Iniciační granty Fondu Dagmar Procházkové: zahájení podávání přihlášek pravděpodobně 

15.4, ukončení 15.6. 

• Vyhlášeny soutěže o Vědecké ceny francouzského velvyslanectví. 

• Zahraniční studenty si budeme nostrifikovat sami v rámci institucionální akreditace ve 

spolupráci s Oddělením hodnocení kvality. Nebudou se otevírat kurzy CŽV. 

• Generel – bude aktualizace/revize po dvou letech. 

• Studenti jednali s pror. Pospíšilem o poskytnutí prostorů pro studentské spolky. Studenti byli 

odkázáni na děkany. Prioritu mají prostorové nároky ÚEM. 

• Pec VŠCHT ve společnosti Lafarge – 30. 3. slavnostní otevření. 

• Rozpočet VŠCHT 2021 – po Velikonocích začnou jednání.  

• AS bude projednávat Statut VŠCHT, zřízení Projektového centra a rozpočet. 

• Zatím jsou po Praze odpuštěny ubytovací poplatky. Na magistrátu je v jednání novela 

vyhlášky, která by studenty na kolejích vyjmula z povinnosti platit ubytovací poplatky. 

• Návrh na dočasné zasídlení studentských spolků a start-upů do uvolněných prostor budovy B 

v období podzim 2021-2023 – rektorem vyhlášený stop stav na přidělování prostor. 



2 

 

• Návrh na zřízení Fondu rozvoje budoucnosti VŠCHT - analogie programu Primus UK. Pozitivní 

odezva, problém se zasídlením nových skupin, k diskusi je využití tzv. excelentních laboratoří, 

které se nyní budují. 

• Bude zahájeno jednání o nové Kolektivní smlouvě. Žádost odborů o navýšení mezd. 

 

Agenda KD/ 

• VR FCHI schválila záměr BSP Chemická kybernetika. Záměr bude projednán 27.4.2021 na 

zasedání RVH.  

• Stav přihlášek do bakalářských SP ke dni 30.3: B401-114, B402-70, B403-296, B404-97, B405-

20, AB408-8. 

• Stav přihlášek do MSP ke dni 26.3: N401-20, N402-4, N403-34, N404-8, AN406-9.  

• Povzbudit studenty k podávání přihlášek do DSP. 

• Výkon znalecké činnosti – z FCHI zájem o znaleckou činnost projevili prof. Moucha a doc. Rejl. 

Je nutno definovat obor činnosti a splnit nové požadavky na znalce. 

• MŠMT rozhodlo o zvláštních oprávněních veřejných vysokých škol při mimořádné situaci, viz 

přílohu. 

• Jmenný seznam nových zaměstnanců na DPP, kteří budou muset absolvovat antigenní testy, 

je nutno předem zaslat ing. Brůhové s požadovaným datem testu. 

• Seed-fund s NCHU na Taiwanu nebude – ostatní fakulty nemají zájem. 

• Diskutován harmonogram přípravy Výroční zprávy FCHI a Plán realizace strategického 

záměru. 

• Diskuse k povolení činnosti studentských spolků v zasedací místnosti FCHI s pozitivní 

odezvou. Jedná se o provizorní řešení. Činnosti spolků budou možné pouze do doby, než tato 

místnost připadne ústavu 403. 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák  

 

• Byl projednán návrh Výnosu děkana: Organizace státních závěrečných zkoušek 

v magisterských programech ve II. termínu, ve kterém jsou stanoveny termíny: 

o Kontrola splnění studijních povinností:  do 9. 7. 2021 

o Odevzdání diplomové práce   do 2. 8. 2021 

o II. termín konání  Mgr. SZZ:   23. 8 . – 3. 9. 2021 

• Upozornění: Mezi termínem na odevzdání BP pro 1. termín Bc. SZZ a konáním SZZ bude jen 

málo pracovních dnů na vypracování posudků. Vedoucí BP jsou proto vyzýváni, aby své 

posudky vypracovávali včas. Studenti mají mít posudek alespoň tři dny před SZZ.  

• Informace: Studenti přicházející do budovy VŠCHT na konzultace apod. se budou moci nechat 

testovat na COVID. Na testování se  se budou přihlašovat přes SIS (jako na zkoušku). 

Testování studentů bude pravděpodobně v časech 10 až 11 h. 

 

  

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 Podklady a pokyny k soutěžím o ceny fr. vyslanectví jsou vyvěšeny na intranetu VaV: 

https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny 

Termín pro odeslání přihlášek koordinátorům je 20. 4. 2021. 

https://intranet.vscht.cz/vav/souteze-pokyny


3 

 

 Vyhlášené projekty: 

o MV ČR vyhlásilo 2. veřejnou soutěž v programu IMPAKT podprogramu 1 Společné výzkumné 

projekty. 

https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/vyhlaseni-druhe-verejne-souteze-podprogramu-

1.aspx 

Uzávěrka: 3. 5. 2021 

o MV ČR vyhlásilo 1. veřejnou soutěž v novém programu SECTECH. 

https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/program-v-letech-2021-2026-vb-vyhlasene-verejne-

souteze-vyhlaseni-prvni-verejne-souteze.aspx 

Uzávěrka: 6. 5. 2021 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík: 

 Erasmus+ 2021/2022 - informace o průběhu výběrového řízení pro zahraniční výjezdy 

Erasmus+/MOBI (9 žádostí stud. pobyty, 5 žádostí stáže). 

 Podklady pro výroční zprávu - fakultní report o přenosu poznatků do praxe 2020 - výstupy za 

ústavy 409, 413, 444, 445. 

 Informace o nabídce programu Otevřená univerzita (individuální DOD) pro propagaci Bc SP 

mezi přijatými uchazeči (např. jako doplňková aktivita k tradičním červnovým setkáním). 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Byl vyhlášen další termín anglické konference pro doktorandy – 30. 4. 2021. 

 23. 4. bude VR fakulty, připravit seznamy dosud neschválených nehabilitované členů 

zkušebních komisí a nehabilitovaných školitelů nových témat disertačních prací. 

 Budou vyplácena stipendia z oborových grantů, nyní zadána i zpětně za měsíc leden-březen. 

 Bude vypsáno VŘ na vedoucího ústavu 445. 

6/ AS, Dr. Vrbka:  

 Zasedání AS FCHI bude 23. dubna 2021 ve 13h.  

7/ Různé: 

- 

 

Termín příštího zasedání KD 20. 4. ve 14:00 h. 

     

prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

          děkan 

https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/vyhlaseni-druhe-verejne-souteze-podprogramu-1.aspx
https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/vyhlaseni-druhe-verejne-souteze-podprogramu-1.aspx
https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/program-v-letech-2021-2026-vb-vyhlasene-verejne-souteze-vyhlaseni-prvni-verejne-souteze.aspx
https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/program-v-letech-2021-2026-vb-vyhlasene-verejne-souteze-vyhlaseni-prvni-verejne-souteze.aspx

